
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.1135 DIREC 22 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10020931 NEIDILSON RODRIGUES DOS SANTOS 0516270869 BA 19.31 
 
1.1136 DIREC 22 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10003969 SILMARA NAVARRETE 233021413 SP 22.46 

10031551 JOSE CARLOS RODRIGUES NOVAIS 6622894 BA 21.82 

10002355 LAECIO ANDRADE DE CASTRO 1421094282 BA 13.00 
 
1.1138 DIREC 22 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10016590 WELLINGTON BESSA SANTOS 0968552234 BA 6.80 

10004187 HENRIQUE NOVAIS SILVA 0966895797 BA 6.48 
 
1.1139 DIREC 22 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10038478 
GLEIDE MARA DE AQUINO 
NASCIMENTO 0940629003 BA 13.72 

10025081 HUMBERTO TEIXEIRA DE JESUS 1253111685 BA 13.00 
 
1.1140 DIREC 22 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10037731 DOMINGOS DA SILVA 1388028239 BA 16.18 
 
 
 



1.1141 DIREC 22 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10052968 DANIEL ALVES SANTOS 52026065X SP 9.80 
 
1.1142 DIREC 22 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10009644 ANA MARIA RODRIGUES DA SILVA 38580037 BA 16.58 

10016933 SIMONE DE FARIAS SANTOS 0968270255 BA 12.02 

10015588 MARCIO REIS SANTOS 0876286864 BA 11.90 

10021058 GENILSON MIRANDA DE ARAUJO 0967876354 BA 8.54 

10021219 
MANOELA SIMONE DOS SANTOS 
OLIVEIRA 0836424042 BA 6.11 

10055515 SILVANA OLIVEIRA SANTOS 0770242570 BA 0.78 
 
(...) 


